
06 vést

„Vnitřně jsem 
přijal fakt, že 
věci se nedají 

urvat vůlí.“

VIKTOR TAUŠ 
režisér, producent

-  -

IVA BITTOVÁ  
muzikantka

vést

„Když tvoříte 
tóny, vibrace 
se může nést 
až na druhou 
stranu 
planety.“

■NI

3 2 z a ž t t
„Národní ústav
duševního
zdraví opravdu
zkoumá, zda
by bylo možné
halucinogenní
látky z hub
využít
v lékařství.“

40 ž,t
„Amálka se koupala 
a měla rozmáčenou 
kůži na prstech, 
ukázala mi dlaň 
se svraštělou kůží 
a sevřela pěst.
, Takhle já  se cítím 
uvnitř,‘ povídá.“

m ěnit

„Ale zatímco v tenisu 
se z vesnického kurtu 
do Wimbledonu 
nedostanete, 
za rok trénování 
póla můžete hrát 
s nejlepšími na světě. 
Když na to máte.“



OBSAH
září 2017

64
„Nej novější 
studie potvrzují, 
že s informací 
musí student 
průměrně 
pětkrát až 
šestkrát aktivně 
pracovat, aby si 
j i  zapamatovat.“

M ARTIN  ROMAN  
manažer

vědět

„Ostatně naše 
představa 
starověku se 
dodnes odvíjí 
od Rukopisů 
-  kdykoti se 
zobrazuje 
Libuše, je  oděna 
do romantické bílé 
řízy. Kde by se v té 
době vzala?“

slyšet

„A  když už 
tam byli, 
napadlo mě, 
že by bylo 
fajn, kdyby 
tam zazněl 
Lennonův 
hlas.“

g 4  vzpomínat

„Takže můj nápad 
spočívat v prodeji 
na základě 
telefonické 
objednávky, 
v prodeji z jednoho 
centra, kde by 
pracovali skuteční 
odborníci.“


